

上海新梅置业股份有限公司

【2012】半年度报告摘要

编制单位：上海新梅置业股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	五.1	34,650,333.42	73,484,135.70
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款	五.2	668,909.46	253,951.85
预付款项	五.4	4,074,931.50	16,474,194.50
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	五.3	128,359,221.54	136,047,492.09
买入返售金融资产			
存货	五.5	947,358,781.75	891,461,102.44
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,115,112,177.67	1,117,720,876.58
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产	五.6	118,607,479.96	120,399,250.74
固定资产	五.7	13,648,586.57	13,900,267.74
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	五.8	2,405,322.97	328,295.56
其他非流动资产			
非流动资产合计		134,661,389.50	134,627,814.04
资产总计		1,249,773,567.17	1,252,348,690.62
流动负债：			
短期借款	五.10	20,000,000.00	
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	五.11	59,376,866.41	58,181,765.11
预收款项	五.12	1,766,500.00	5,698,201.50
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五.13	576,869.03	576,869.03
应交税费	五.14	43,827,391.33	68,929,178.40
应付利息			
应付股利			
其他应付款	五.15	381,660,944.91	322,585,341.99
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债	五.16	23,100,000.00	10,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		530,308,571.68	465,971,356.03
非流动负债：			
长期借款	五.17	122,000,000.00	180,000,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		122,000,000.00	180,000,000.00
负债合计		652,308,571.68	645,971,356.03
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)	五.18	247,990,600.00	247,990,600.00
资本公积	五.19	6,855,340.45	6,855,340.45
减：库存股			
专项储备			
盈余公积	五.20	347,909.73	347,909.73
一般风险准备			
未分配利润	五.21	291,913,501.73	300,931,071.52
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		547,107,351.91	556,124,921.70
少数股东权益		50,357,643.58	50,252,412.89
所有者权益合计		597,464,995.49	606,377,334.59
负债和所有者权益总计		1,249,773,567.17	1,252,348,690.62

法定代表人：张静静 主管会计工作负责人：夏震 会计机构负责人：蔡君

母公司资产负债表

2012年6月30日

编制单位：上海新梅置业股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		2,637,430.18	10,455,366.90
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	十三.1	447,649,377.88	486,041,535.57
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		450,286,808.06	496,496,902.47
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	十三.2	381,575,563.33	381,575,563.33
投资性房地产			
固定资产		1,305.95	2,898.63
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		381,576,869.28	381,578,461.96
资产总计		831,863,677.34	878,075,364.43
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬		123,760.90	123,760.90
应交税费		18,565,757.02	21,282,288.81
应付利息			
应付股利			
其他应付款		564,624,434.02	498,344,277.02
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		583,313,951.94	519,750,326.73
非流动负债：			
长期借款			100,000,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		583,313,951.94	619,750,326.73
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		247,990,600.00	247,990,600.00
资本公积		6,855,340.45	6,855,340.45
减：库存股			
专项储备		347,909.73	347,909.73
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-6,644,124.78	3,131,187.52
所有者权益(或股东权益)合计		248,549,725.40	258,325,037.70
负债和所有者权益(或股东权益)总计		831,863,677.34	878,075,364.43

法定代表人：张静静 主管会计工作负责人：夏震 会计机构负责人：蔡君

母公司资产负债表

2012年6月30日

编制单位：上海新梅置业股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		2,637,430.18	10,455,366.90
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	十三.1	447,649,377.88	486,041,535.57
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		450,286,808.06	496,496,902.47
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	十三.2	381,575,563.33	381,575,563.33
投资性房地产			
固定资产		1,305.95	2,898.63
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		381,576,869.28	381,578,461.96
资产总计		831,863,677.34	878,075,364.43
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬		123,760.90	123,760.90
应交税费		18,565,757.02	21,282,288.81
应付利息			
应付股利			
其他应付款		564,624,434.02	498,344,277.02
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		583,313,951.94	519,750,326.73
非流动负债：			
长期借款			100,000,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		583,313,951.94	619,750,326.73
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		247,990,600.00	247,990,600.00
资本公积		6,855,340.45	6,855,340.45
减：库存股			
专项储备		347,909.73	347,909.73
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-6,644,124.78	3,131,187.52
所有者权益(或股东权益)合计		248,549,725.40	258,325,037.70
负债和所有者权益(或股东权益)总计		831,863,677.34	878,075,364.43

法定代表人：张静静 主管会计工作负责人：夏震 会计机构负责人：蔡君

合并利润表

2012年1—6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		14,062,684.65	93,226,352.34
其中：营业收入	五.22	14,062,684.65	93,226,352.34
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		27,727,409.32	61,892,445.94
其中：营业成本	五.22	8,584,097.39	46,754,476.87
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	五.23	955,931.62	6,982,994.69
销售费用	五.24	262,080.00	31,881.00
管理费用	五.25	5,148,349.12	5,780,628.78
财务费用	五.26	5,714,996.99	1,373,429.40
资产减值损失	五.29	7,062,454.20	969,035.20
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	五.27		-8,110.00
投资收益(损失以“-”号填列)	五.28		65,662,618.17
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		-13,664,724.67	96,988,414.57
加：营业外收入	五.30		650.00
减：营业外支出	五.31		301,461.52
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-13,664,724.67	96,687,603.05
减：所得税费用	五.32	-4,753,385.57	34,399,510.04
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		-8,912,339.10	62,288,093.01
归属于母公司所有者的净利润		-9,017,569.79	59,606,945.51
少数股东损益		105,230.69	2,681,147.50
六、每股收益：			
(一)基本每股收益	五.33	-0.0364	0.2404
(二)稀释每股收益	五.33	-0.0364	0.2404
七、其他综合收益	五.34		
八、综合收益总额		-8,912,339.10	62,288,093.01
归属于母公司所有者的综合收益总额		-9,017,569.79	59,606,945.51
归属于少数股东的综合收益总额		105,230.69	2,681,147.50

法定代表人：张静静 主管会计工作负责人：夏震 会计机构负责人：蔡君

母公司利润表

2012年1—6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入			
减：营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		2,758,667.59	2,912,217.25
财务费用		2,713,445.25	1,536,870.92
资产减值损失		6,978,557.62	2,336,919.80
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	十三.3		106,685,049.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		-12,450,670.46	99,899,041.94
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-12,450,670.46	99,899,041.94
减：所得税费用		-2,675,358.16	24,974,760.49
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		-9,775,312.30	74,924,281.45
五、每股收益：			
(一)基本每股收益			
(二)稀释每股收益			
六、其他综合收益			
七、综合收益总额		-9,775,312.30	74,924,281.45

法定代表人：张静静 主管会计工作负责人：夏震 会计机构负责人：蔡君

合并现金流量表

2012年1—6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		9,596,431.92	15,351,471.99
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	五.35	59,133,499.29	321,760,846.89
经营活动现金流入小计		68,729,931.21	337,112,318.88
购买商品、接受劳务支付的现金		46,442,473.12	549,401,527.68
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		3,830,440.75	2,237,153.63
支付的各项税费		24,358,227.72	11,318,585.47
支付其他与经营活动有关的现金	五.35	1,669,905.52	192,692,260.91
经营活动现金流出小计		76,301,047.11	755,649,527.69
经营活动产生的现金流量净额		-7,571,115.90	-418,537,208.81
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			374,445.46
取得投资收益收到的现金			14,210,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		57,500.00	3,900.00
投资支付的现金			61,289.00
支付其他与投资活动有关的现金			
三、筹资活动产生的现金流量：			